
D
iö

ze
sa

n
ra

t 
d

er
 K

at
h

o
lik

en
d

er
 E

rz
d

iö
ze

se
 M

ü
n

ch
en

 u
n

d
 F

re
is

in
g

Po
st

fa
ch

 3
3 

03
 6

0
80

06
3 

M
ü

n
ch

en

Veranstaltungsort:
EineWeltHaus München
Schwanthaler Str. 80 RGB
80336 München

Anfahrt ÖPNV: 
Zug/S-/U-Bahn Hbf (Ausgang Bayerstraße) oder 
Tram 18/19 Hermann-Lingg-Straße

Kosten:
Die Kosten werden vom Diözesanrat der  
Katholiken und der Abteilung Weltkirche  
des Erzbischöflichen Ordinariats München  
übernommen.

Tagungsleitung und Moderation:
Josef Peis
Diözesanrat der Katholiken

Dr. Markus Raschke 
FAIR Handelshaus Bayern eG,
Amperpettenbach

Anmeldung bis zum 12.09.2024 an:
Diözesanrat der Katholiken,
Schrammerstr. 3/VI, 80333 München, 
Tel. 089/2137-1261,
Fax: 089/2137-271261
E-Mail: bkleiner@eomuc.de 
oder auf unserer Homepage 
Fairhandelstreffen (erzbistum-muenchen.de)

Fairhandelstreffen 

Freitag, 27. September 2024

EineWeltHaus München

Menschen zur Mitarbeit  
im Weltladen motivieren –  
Ehrenamt entlasten

„Rudi sucht ne Nachfolge“



Liebe Freundinnen und Freunde 
des Fairen Handels,

haben Sie schon darüber nachgedacht, wer Ihre 
Nachfolge in Ihrem Laden übernehmen kann? Oder 
wie Sie andere Engagierte motivieren, einen Teil  
Ihrer Aufgaben zu übernehmen? Oder wie Sie so-
gar vielleicht jemanden Neuen für eine punktuelle 
Tätigkeit gewinnen können?
 
Ja? Dann kommen Sie zum Fairhandelstreffen und 
teilen mit uns Ihre Erfahrungen.

Nein? Dann kommen Sie zum Fairhandelstreffen 
und nehmen Ideen und Anregungen mit, wie Sie 
obige Fragen auch aus anderer Perspektive sehen 
können und somit hilfreiche Antworten bekom-
men, welche Wege es gibt, Ihr Engagement weiter-
zuführen. 

Das Fairhandelstreffen 2024 bietet Ihnen Impul-
se zur Entwicklung des Ehrenamtes allgemein, zu 
Übergängen in Vereinen und auch zur „modernen 
Weltladenorganisation“. 

Hierzu laden wir Sie sehr herzlich ein.

Daneben gibt es diesmal viel Austauschmöglichkeit 
zu den Themen, die Sie aktuell am meisten beschäf-
tigen.

Wir freuen uns auf Ihre Impulse und Anregungen 
sowie spannende Diskussionen mit Ihnen!

Ihr Vorbereitungsteam

Ablauf am 27.09.2024

ab
15.00 Uhr

Individuelle Besichtigungsmöglichkeit 
und Ausstellungsbesuch im  
EineWeltHaus

ab  
15.30 Uhr    

Begrüßungskaffee  

16.00 Uhr Begrüßung

16.10 Uhr Erfahrungen und Impulse zur Findung 
von (neuen) Engagierten

16.20 Uhr Entwicklungen im Ehrenamt: Übergänge 
gestalten – neue Engagierte begeistern
Impuls und Diskussion mit Michèle Rotter, 
Stellv. Geschäftsleitung, FöBE – Förder
stelle für Bürgerschaftliches Engagement 

17.00 Uhr Wie funktionieren Weltläden aktuell und 
welche Veränderungen gibt’s seit der 
Gründung?
Impuls und Diskussion mit Annegret  
Lueg, Eine Welt Netzwerk Bayern e.V., 
Fairhandelsberaterin 

17.45 Uhr Pause

18.00 Uhr Offene Podiumsdiskussion
mit obigen Impulsgeberinnen 

18.30 Uhr Austauschrunde: Was uns zurzeit am 
meisten beschäftigt?

19.00 Uhr Aktuelles aus dem Fairen Handel

19.15 Uhr Abendessen und anschl. Ende der  
Veranstaltung

Anmeldung
Bitte Anmeldeformular abtrennen und bis 
spätestens 12.09.2024 zurückschicken / faxen 
oder eine Mail mit den entsprechenden Infor-
mationen senden an bkleiner@eomuc.de.

Name, Vorname:

Straße:

PLZ, Ort:

Telefon:

E-Mail:

Institution/Funktion/Aufgabe:

Datum, Unterschrift:


